
Hrad a zámek  
Jindřichův Hradec
www.zamek-jindrichuvhradec.cz

14. 6. – 28. 9. 2024 

FANTASTICKÉ 
ZÁHADY

FANTASTICKÉ 
ZÁHADY
Výstava o největších  
tajemstvích světa  
i naší historie

Na lovu příšer – Bytosti z temnot –  
Čas čarodějů – Otisky nadpřirozena –  

Šokující objevy – Mimozemští vetřelci – 
Tajemné Jindřichohradecko 



Arnošt Vašíček představuje více než 
stovku záhad, od doposud neobjas-
něných historických otazníků přes 
pátrání po neznámých tvorech a pa-
ranormální úkazy až k důkazům o ná-
vštěvách mimozemských civilizací. Za-
vádí návštěvníka do mnoha exotických 
lokalit všech kontinentů, ale zároveň 
se věnuje i záhadám, která máme do-
slova na dosah ruky. Originální ex-
ponáty z autorových expedic doplňují 
kvalitní muzejní repliky a více než 
sto barevných fotografií. 



Expozice je rozdělena do tří částí. 
První nabízí záhady na pomezí reali-
ty a fantazie. Pravěké rébusy, Opi-
čí lidé, Krvavá Chupacabra, Tajemní 
trpaslíci, Upíři a vlkodlaci, Moř-
ští lidé, Bytosti z temnot, Vesmírné 
přízraky, Čas čarodějů…

Druhá část je věnována velkým his-
torických otazníkům: Stále tajemná 
Atlantida, Nejstarší chrám světa, 
Biblické záhady, Ďáblova bible, Ta-
jemství Voynichova rukopisu, Tajuplné 
objevy… 



Je v Jindřichově Hradci ukrytý nej-
záhadnější okultní objekt všech dob? 
Jaké poselství ukrývají tajemné vý-
jevy na stěnách kostela sv. Jana 
Křti tele? 
Zjevovaly se v hradní pekárně duše, 
trpící v očistci? 
Podařilo se vysvětlit déšť kamenů 
v Studené?
Byl v Nové Bystřici vyfotografován 
přízrak vojáka z třicetileté války?

www.mysteryfilm.cz


